
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XI        Nº 3814                                                   SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2013

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

JOEL RODRIGUES 
Sobrinho

PRESIDENTE 
Marcos Muiller

1º VICE PRESIDENTE
Angela Theodoro da Costa

2° VICE PRESIDENTE
Carlos Roberto Rodrigues

1º SECRETÁRIO
Valdecir Dias da Silva

2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 
Procuradoria Geral.............................................................................3
Secretaria Municipal de Educação.........................................................3
Comissão Permanentre de Licitação...............................................3

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Antonio Carlos Titinho

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Jorge da Conceição Manhães

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Nicola Fabiano Palmieri

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Oscar  Jorge Berro

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
João Dias Ferreira

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Anderson Peçanha Costa

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Oto Janes Leite de Oliveira

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

GABINETE DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS DE REPASSE
Santino França Duarte

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO GOVERNAMENTAL
Roberto Matos de Souza

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto

GABINETE DE APOIO AP PREFEITO
Sergio Jund

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
José Ailton Ribeiro

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fernanda Braga Ferreira

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Eliete Pinheiros dos Santos



São João de Meriti
Sexta-feira, 18 de outubro de 2013
Ano XI N° 38142

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

P O R T A R I A Nº 5441/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 4841/2013-SE-
MAD, que exonerou COSME PEREIRA SANCHES – matrícula 
nº 73023, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de setembro de 2013.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5471/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria nº 5326/2013-SE-
MAD, que exonerou PAULO SERGIO RANGEL – Matrícula nº 
91464, do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, 
Símbolo CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de outubro de 2013.
                                             

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5575/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de agosto de 2013, MARCO 
ANTONIO RODRIGUES HENRIQUES – Matrícula nº 95573, 
do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5576/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
N O M E A R, a contar de 01 de setembro de 2013, MARCO AN-
TONIO RODRIGUES HENRIQUES – Matrícula nº 76817, para 
exercer o Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-IX, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5596/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
R E T I F I C A R, os termos da Portaria nº 4841/2013-SEMAD, 
publicado no DOM nº 3780 de 02.09.13, que exonerou COSME 
PEREIRA SANCHES, Matrícula nº 73023, onde se lê: do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-V, leia-se do Cargo Comis-
sionado da Saúde, Símbolo CCS-IX.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 03 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5597/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, CLAUDIA 
OLIVEIRA DOS SANTOS – Matrícula nº 95224, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5598/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

N O M E A R, a contar de 01 de outubro de 2013, ENI ANTONIA 
SIZENANDO – Matrícula nº 95778, para exercer o Cargo em Co-
missão de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                                         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5599/2013-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2013, MAURILLO 
MACHADO DOS SANTOS – Matrícula nº 95225, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 04 
de outubro de 2013.
                                                                                                                                                                                                                                                          

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 8693/2013.

1 – À luz do parecer da Procuradoria Geral do Município e da Sec-
retaria Municipal de Controle Interno DECLARO NULO o certame 
licitatório, na  modalidade  Pregão  Presencial nº  037/2013, em 
razão de vícios insanáveis;

2 – Publique-se.

São João de Meriti, 16 de outubro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO

DECISÃO PROCESSO – 11045/2013.

1 – À luz dos pareceres da Procuradoria Geral do Município e da 
Secretaria Municipal e Controle Interno AUTORIZO a contratação, 
por prazo determinado, de 37 (trinta e sete) profissionais, com a 
finalidade de atender o programa PROJOVEM URBANO;

2 – À SEMFA para providências de empenho;

3 – À PGM para lavratura dos respectivos termos;

4 – Publique-se.

São João de Meriti, 10 de outubro de 2013.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
  Sexta-feira, 18 de outubro de 2013

Ano XI   N° 3814 3

PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 10901/2013

Pregão Presencialn° 051/2013 – Objeto: Aquisição de computadores 
e scanner para atender as necessidades deste Gabinete.Realização: 
05/11/2013 às 14:00 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
02 (duas) resmas de Papel A4, 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ da empresa. Telefones: (21) 
2751-5393 ou 2651-1472.ROGÉRIO DE OLIVEIRA MUNIZ– 
Pregoeiro.Em 17/10/2013

PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N° 10397/2013

Pregão Presencialn° 050/2013 – Objeto:Aquisição de gêneros ali-
mentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades 
dos alunos do ensino fundamental da Rede Municipal beneficiados 
pelo Programa Mais Educação do PNAE.Realização: 05/11/2013 
às 10:00 horas.

Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega 
de 01 (um) tonnerpreto original da HP Laser Jet P1102w, 01 (um) 
Pen Drive para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ da 
empresa. Telefones: (21) 2751-5393 ou 2651-1472.ROGÉRIO 
DE OLIVEIRA MUNIZ– Pregoeiro.Em 17/10/2013

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Assembléia Geral Ordinária de Eleição da Diretoria e dos Conselhos 
Fiscal e Deliberativo do Conselho de Apoio a Escola Municipal 
CAEM Maria Rodrigues Cardoso para o biênio de dois mil e treze 
a dois mil e quinze.
Aos 10 dias do mês de maio de dois mil e treze, nesta cidade de 
São João de Meriti, Estado do Rio de Janeiro, na Rua Senador 
Tarcísio Meira, n° 220, Jardim Meriti – CEP 25510-302, reuniram-
-se em Assembléia Geral Ordinária (segunda convocação), às 
quinze horas, as pessoas da comunidade interessadas nos problemas 
da educação, constante da lista de presença e com a finalidade de 
discutir os assuntos constantes do Edital de Convocação abaixo 
transcrito, em consonância com o Estatuto deste CAEM Maria 
Rodrigues Cardoso,  publicado e afixado no quadro de avisos do 
estabelecimento. Assumida a presidência dos trabalhos, a Srª Di-
retora Ana Regina da Silva dos Santos, designou a Srª Alessandra 
de Lima Santos, para ser secretária desta reunião, e declarou insta-
lada a presente Assembléia. A Presidente solicitou à Sra. Secretária 
que fizesse a leitura do Edital de Convocação que segue transcrito 
nesta Ata: “¨Eleição dos membros efetivos da Diretoria e dos Con-
selhos Fiscal e Deliberativo, e respectivos suplentes  para o biênio 
de dois mil e treze a dois mil e quinze e a Instituição do Livro de 
Presença deste CAEM Maria Rodrigues Cardoso, cuja cópia subs-
tituirá a assinatura na própria Ata”. A seguir foi solicitado aos 
professores, demais funcionários e responsáveis presentes à apre-
sentação por escrito dos nomes dos candidatos aos cargos citados 
na pauta do edital de convocação. A mesa diretora composta pela 
Diretora da Unidade Escolar e a secretária da reunião após trinta 
minutos reservados para os respectivos  registros, procede à leitu-
ra dos mesmos para todos. O processo de votação entre os presen-
tes ocorreu por aclamação ficando este Conselho de Apoio à Esco-
la Municipal assim constituída: Diretoria – Presidente: Ana Regina 
da Silva dos Santos, brasileira, casada, professora, identidade n° 
08470108-5, CPF 006135287-00, endereço: Rua Cauiá n° 122, 
bairro: Colégio, Rio de Janeiro, CEP: 21.545-240, funcionária/di-
retora. Vice Presidente: Sérgio Araujo Vicente, brasileiro, casado, 
Funcionário, identidade n° 07519381-3, CPF: 821446307-63, en-
dereço: Estrada de Santa Rita n° 1031, bairro: Botafogo, Nova 
Iguaçu, CEP: 26.041-440, funcionário/diretor adjunto. Secretária: 
Alessandra de Lima Santos, brasileira, solteira, funcionária, iden-
tidade n° 12727723-4, CPF: 087044987-71, endereço: Rua Carme-
la Dutra Lt.27 Qd.06, bairro: Parque José Bonifácio, São João de 

Meriti, CEP: 25575-170, funcionária/secretária escolar. Tesoureira: 
Andréa Cristina Tavares Pinto, brasileira, solteira, professora, 
identidade n° 08574510-7, CPF: 014311337-28, endereço: Rua das 
Paineiras n° Lt.23 Qd.13, bairro: Vila Leopoldina, Duque de Caxias, 
CEP: 25.060-450, funcionária/coordenadora. Conselho Fiscal: 
Presidente: Mônica de Laino Ferreira Costa, casada, funcionária, 
identidade n° 09789753-2, CPF: 036141507-98, endereço: Rua 
Moacir de Almeida Lt.74 Qd.74, bairro: Parque Fluminense, Duque 
de Caxias, CEP: 25.041-240, funcionária/auxiliar de secretaria. 
Conselheiros: Marina de Fátima Santana Valentino, brasileira, vi-
úva, professora, identidade nº 04934801-4, PF: 365781187-72, 
endereço: Rua São Pedro nº 365, bairro: centro, São João de Me-
riti, CEP: 25.515-270, funcionária/coordenadora mais educação. 
Ana Hilda da Silva Fernandes, brasileira, casada, do lar, identidade 
nº 10690647-2, CPF: 081858627-37, endereço: Rua Mascarenhas 
de Morais nº 7 Lt.46 Qd.34, bairro: Jardim Meriti, São João de 
Meriti, CEP: 25.555-510, mãe da aluna Caroliny da Silva Padre, 
2° ano do ciclo de alfabetização. Maria de Fátima Lopes Moreira, 
brasileira, casada, do lar, identidade nº 08115090-6, CPF: 
923293907-00, endereço: Rua Antonio Carlos Monteiro da Silva 
Lt.21 Qd.25, bairro: Jardim Meriti, São João de Meriti, CEP: 
25.555-091, mãe do aluno Kauã Moreira Pereira da Cruz, 2° ano 
do ciclo de alfabetização. Oswaldina Soares Andrade dos Santos, 
brasileira, solteira, professora, identidade nº 12153562-9, CPF: 
094434247-70, endereço: Rua Mirinduba nº 285, bairro: Bento 
Ribeiro, Rio de Janeiro, CEP: 21.555-000, funcionária/professora 
regente. Rozilene Martins da Silva, brasileira, solteira, professora, 
identidade nº 08658534-6, CPF: 025624167-83, endereço: Rua 
Jurubaíba nº 64, bairro: Marechal Hermes, Rio de Janeiro, CEP: 
21.555-170, funcionária/coordenadora.  Suplentes do Conselho 
Fiscal: Aline de Sousa Ribeiro Argilbay, brasileira, casada, Profes-
sora, identidade nº 011141852-1, CPF: 086913567-82, endereço: 
Rua Visconde Barbacena n° 18 Casa 02, Bairro: Vilar dos Teles, 
São João de Meriti – CEP: 25.565-271, funcionária/professora 
regente. Valquíria da Conceição Ferreira de Moura, solteira, Pro-
fessora, identidade n° 08342499-4, CPF: 003616047-42, endereço: 
Rua Toriba n° 524, bairro: Colégio, Rio de Janeiro, CEP: 21.545-
260, Funcionária/professora regente. Conselho Deliberativo: Pre-
sidente: Jorge Ovídio de Carvalho Neto, brasileiro, casado, funcio-
nário, identidade nº 13119198-3, CPF: 041411747-69, endereço: 
Rua Valdir Correa Leal nº 10, bairro: Vila Rosali, São João de 
Meriti, CEP: 25.510-231, funcionário/inspetor de aluno. Conse-
lheiros: Adriano Rodrigues Santiago, brasileiro, solteiro, funcio-
nário, identidade nº 12394397-9, CPF: 087547017-32, endereço: 
Rua Dr. Gil Mota nº 210 fundos, bairro: Vila Rosali, São João de 
Meriti, CEP: 25.510-200, funcionário/inspetor de aluno. Claudia 
Valeria de Andrade Miranda, brasileira, solteira, funcionaria, iden-
tidade nº 12556711-5, CPF: 030373467-10, endereço: Rua Darci 
Vargas nº 408, bairro: centro, São João de Meriti, CEP: 25.510-400, 
funcionária/merendeira. Andréa Martins de Souza, brasileira, sol-
teira, do lar, identidade nº 20694766-5, CPF: 122368327-37, ende-
reço: Rua Antonio Alexandre de Oliveira Lt.71 Qd.08, bairro: 
Centro, São João de Meriti, CEP: 25.515-052, mãe do aluno Cauã 
Martins de Souza, 2° ano do ciclo de alfabetização. Alda Monteiro 
Barbosa Vieira, brasileira, casada, do lar, identidade nº 2913571, 
CPF: 055767304-61, endereço: Rua Santa Tereza nº 273 frente, 
bairro: centro, São João de Meriti, CEP: 25.515-070, mãe do aluno 
Jonathas Barbosa Vieira, 2° ano do ciclo de alfabetização. George 
Medeiros Lage, brasileiro, solteiro, autônomo, identidade n° 
07408438-5, CPF 953151287-68, endereço: Rua Acácio Novaes 
Pinheiro n° 392, bairro: Centro, São João de Meriti, CEP: 25.515-
090. tio da aluna Marcelle Renata Gavinha Coutinho Ribeiro, 4º 
ano de escolaridade.  Passando ao seguinte item do Edital de Con-
vocação, que consiste na Instituição do Livro de Presença, que fará 
parte como documento comprobatório ao Livro de Ata, foi o  
mesmo aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar a 
Sra. Presidente deu por encerrada a presente reunião e mandou que 
se lavrasse esta Ata , que lida e achada conforme, vai devidamente 
assinada e datada. Eu Alessandra de Lima Santos, secretária da 
reunião assino a presente Ata, juntamente com a Srª Presidente. Em 
tempo: na página 76, na linha 23, onde se lê CEP 25.575-170, leia-
-se CEP 25.565-170. Na linha 25, onde se lê tesoureira, leia-se 1ª 
tesoureira. Na linha 31, após Monica de Laino Ferreira Costa, incluir 
brasileira, na linha 33 onde se lê Lt 74, Leia-se Lt 08. No verso da 
página 67 linhas 24 e 25, onde se lê bairro Bento Ribeiro, leia-se 
bairro Honório Gurgel. Na página 77, linha 05, após Valquíria da 
Conceição Ferreira de Moura, incluir brasileira. Na linha 09, onde 
se lê presidente, leia-se 2º tesoureiro. Nas linhas 26 e 27, onde se 
lê Rua Antônio Alexandre de Oliveira, Lt 71, Qd 08A, leia-se Rua 
Antonio de Oliveira, 71, Lt 71, Qd 08A. Eleger como presidente 
do Conselho Deliberativo Ana Regina da Silva dos        Santos, 
brasileira, casada, professora, identidade nº 08470108-5, CPF 
006.135.287-00, endereço: Rua Cauiá, nº122, Bairro Colégio, Rio 

de Janeiro, CEP 21.545-240, funcionária Diretora. Eleger como 
secretária do Conselho Deliberativo Alessandra de Lima Santos, 
brasileira, solteira, funcionária, identidade nº 127 27733-4, CPF 
087.044.987-71, endereço: Rua Carmela Dutra, Lt. 27, Qd. 06, 
Bairro Vilar dos Telles, São João de Meriti, CEP: 25.565-170, 
funcionária/secretária Escolar. Em tempo: Na linha 76 (digo) pá-
gina 76 linha 23, onde se lê Bairro Parque José Bonifácio, leia-se 
Vilar dos Teles, na linha 33, onde se lê Rua Moacyr de Almeida, 
leia-se Rua Moacir Almeida. No verso da página 76 linha 06, onde 
se lê nº365, leia-se nº365 CA 1. Na linha 32, onde se lê Argilbay, 
leia-se Argibay. Na página 77 linha 18, onde se lê CEP: 25510-200, 
leia-se CEP: 25510-202. Na linha 22 onde se lê Bairro: Centro, 
leia-se Bairro: Vila Rosali. Na linha 26, onde se lê Lt 71, leia-se 
Lt.71 CA 3. Nas linhas 31 e 32, onde se lê identidade nº 2913571, 
leia-se identidade nº 30151839-5. No verso da página 77, nas linhas 
20, 21, onde se lê linha 23, leia-se 24. Nas (digo) na linha 25, onde 
se lê página 67, leia-se 76. Na página 78, linhas 06 e 07, onde se 
lê identidade nº 12727733-4, leia-se identidade nº 12727723-4.
São João de Meriti, 10 de maio de 2013.
                                      

Alessandra de Lima Santos
Secretária

Ana Regina da Silva dos Santos
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 89/2013.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e a Empresa Banco do Brasil S/A, como contratada.
Objeto: Prestação de serviços relativos à operacionalização do Cartão 
de Pagamento de Defesa Civil – CPDC para pagamento de despesas 
realizadas pelo CONTRATANTE, decorrentes dos recursos transfe-
ridos pelo Ministério da Integração Nacional, no âmbito das ações de 
socorro, assistência às vítimas e restabelecimento de serviços men-
sais.                                                                                                                                                                                                                           
Prazo: 5 (cinco) anos,contados de sua assinatura.
Fundamento: Proc. 15540/2012 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 18/09/2013
Omitido no D.O.M de : 09/10/2013, convalidando os atos anterior-
mente praticados, nos termos as Súmula 473 do STF.
                           

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL



São João de Meriti
Sexta-feira, 18 de outubro de 2013
Ano XI N° 38144

Relação dos postos de vacinação para Campanha Contra a Raiva em animais de estimação

Data: 19 de outubro de 2013

Horário: 8h as 17h 

C. S. ANIBAL VIRIATO AZEVEDO - Rua Paror Joaquim Rosa, s/n.º Jardim Meriti

PSFMORRO DAS PEDRAS - Morro das Pedras s/nº Vilar dos Teles

PSF SARAPUI - R Sumidouro s/nº Prç da Bandeira

PSF TUCÃO  - Av;  Automóvel  Club s/nº

PSF VILA JURANDI - Rua Joaquim Couto s/nº Vila Jurandi

POSTO DE SAÚDE COELHO DA ROCHA - Av.: Ex-Combatentes, s/n.º C. da Rocha

PSF GATO PRETO - Rua Ceci 640

PSF VILA NORMA - Rua Higino n/º 443

PSF PARQUE ALIAN - Rua Urânio, s/n.º -  Parque Alian

P. M. S. JARDIM SUMARÉ - Estrada das Pedrinhas, s/n.º

PSF PARQUE NOVO RIO - Av. Estácio de Sá, s/nº Parque Novo Rio

PSF PARQUE ARARUAMA - Rua Dionísio rocha, 207 Parque Araruama

P. S.F. VILA UNIÃO - Rua  Álvaro  Proença , s/n.º -  Vila União

PSF VILA TIRADENTES - Rua Ana José de Carvalho s/nº  v. Tiradentes

PSF TIBAGI - Rua Tibagi s/nº Jardim Metropoles

PSF PORTO ALEGRE - Rua Porto Alegre s/nº Jardim Metropoles

PSF COELHO DA ROCHA - Rua Manoel Cunha, lt. 532 qd. 61 C. Rocha

PSF VILA ROSALI - Rua Deputado Salomão Ferreira,s/ nº Vila Rosali

PAM DE ÉDEN - Rua Roberto Silveira, s/nº Agostinho Porto

PAM DE VILA SÃO JOÃO - Av. Euclides da Cunha, s/nº Vila São João 


